
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

C.N.PJ. 01.616.269/0001-60

AVISO DE EDITAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃ

TOMADA DE PREÇOS N° 026/2013 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Davinópolis - MA, torna público, para o conhecimento dos interessados, que
fará licitação objetivando a Contratação de empresa comercial para Aquisição
de Material e Equipamentos Permanentes (central de ar, bebedouros,
geladeiras e etc) para atender as necessidades das Secretarias municipais do
município de Davinópolis - MA., na modalidade Tomada de Preços, tipo
Menor Preço Por Lote de acordo com a Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Data daAbertura: 25 de Abril de 2013

Horário: 14h00min

Endereço: RuaAdália s/n° - Centro

Demais informações sobre o edital e seus anexos, estão disponíveis na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, em

dias úteis no horário das 08:00 às 12:00 horas na Prefeitura Municipal de Davinópolis, sediada

na RuaAdália s/n° - Centro, nesta cidade.

Davinópolis - MA, 03 de Abril de 2013

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Elaine Almeida Silva - Secretária

RUA ADÁUA S/N - CENTRO - CEP: 65.927-000 - DAVINOPOLIS - MARANHÃO



o p m g r e i s o

Sexta-feira, 05.04.S0f3

/«> Fls....

yg, Rúbrlca

'“d

ESTADO DO MARANHÃO
IFEITÜRA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ.
NDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ

EXTRATO DE DISPENSA

SSO ADMINISTRATIVO:11.005.028/2013                                         -

SA N° 001/2013 - FCI
A.TANTE; FUNDAÇÃO CULTURAL DE
■TRIZ

ATADO: JONAS PAIVA BAROSA
> DO PROCESSO: Prestação tía Serviços d©
o   de cd, mixagam. produção de cópias e
I© cd’s com as músicas do iV Concurso de
ha Carnavalesca de imperatriz.
:    RS 2.SSO.OO (dois mil e seiscentos e
3 reais).
CE A; l_ei n°. 8.66S/93 de 21 de junho de 1993 e

ESTADO DO MARANHÃO
CIXURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
»AÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ

" "RATO DE CONTRATO

PéCít.. Contrato n° 030/2013-FCI, firmado
25/03/2013, com a empresa L. No Isto Lima -

FERÊNCIA:                       Processo Administrativo
001.0388/2012-SEAMO.
èDÂLIDADE: Pregão Presencial n° 138/2012
:PL.
-JETO: Aquisição d© Material de Consumo
pediente - Escritório), para atender as
iessidades da Administração Municipal.
;ÊNCIA: 25/03/2013 até 31/12/2013.
LOR: RS 1.060,95 (hum mii e sessenta reais
oventa centavos)
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
□05.13.122.0006.2023                       —               Manutenção      das
vidades © Projetos da Fundação Cultural,
ureza: 3.3.90.30.00 — Materiaf.de Consumo,
is; S4                                   Fonte:            00         —            Tesouro
Ticipal.
TA DE ASSINATURA: 25/03/2013.
iWATÁRIOS: pela Contratante, ANTONIO
RIANO DE LUCENA FILHO e, peia
itratatía, FRANCISCO EVILÁSIO TEIXEIRA
MELO

Imperatriz — MJ

Antooi© inseri®!
©nte da Fisrsds«

Esíado do Maranhão
PODtR JUDICIÁRIO

COMARCA DE IMPERATRIZ
1              * SECRETARIA CRIMINAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA

VOGO

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA
COM ' PRAZO DE 15 DIAS, NA FORMA
ABAIXO:

'ristiana de Sousa Ferraz Leite, MM de Direito Titular da 1a Vara Criminal
ros, Estado do Maranhão, na forma da Isi, etc...

a todos quantos virem o presente edital, bem como a vítima Elias Gomes
de Eduardo Alves de Sousa e Belmira Gomes de Sousa, ou dele

3 tiverem que por este Juízo e Secretaria respectiva se processam nos
», a Ação Penal sob n° 8482/2000, movida pela justiça Pública contra o r

 1 U E S .  B A MBBQt filho de Raimündo Rameira Sobrínho e Maria Luza
3meifo, da parte final da sentença que segue abaixo transcrita: a«« o «m
«fcSdade 4*3) ecmad*) REMI ROOfSGUES MUBfíO. com lufcro no titgo 107. «áso IV. M cot o
raneo-sg, por igual, astnto o pressas prcraso, ante ao psrecmsrr.o, por lato sipavsfMrêe. <to
asaparecsf a jusia cstsa paia a coráraãfcds da psfsacuSo cOTurw. ApOs o transi» em julgad
i                               m$sms                  ^  norria *5 f&iSancusss: Pub6que-ss. Rerêíre-sa. IrârnsmH.201,§COCPr).
•sirotísaHa.
ousa Fsna2 Lata

lo nesla cidade s Comarca da Imperatrii, Esiado do Maranhão, na Sscrsla
os 6 jsas) dias do mâs de março (03) de 2013. Eu, "̂.121350 AuxiBar Jud

): Fómm Mmbfro Henrique ésLa RoquarUmelcia, Atia Ruí Barbosa, */n°,
Impsratriz/MA, CEP: S5JG0-440 Fone: 3523-2019 Fax: 3529- 2004
e-maíJ: varscfim 1 _Hz@tJ.ma.50v.bf

lmperatriz{MA}, 06 de março de 2013.

Juíza Crístialía 'de'Sotiia Ferrãz Leite

Titular da 1a Vara Criminal
Comarca de imperatriz * MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 017 / 2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Mur

cipal de Davinópolis Maranhão, torna público que, realizará licitação na seguinte fonna: OBJETO: Contratação de empresa de engenharia pa
execução de Pavimentação de vias urbanas com Broquetes no Município de Davinópolis - MA. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIP(
Menor Preço Global; DATA DE ABERTURA: 23 de Abril de 2013, às 10:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitu
Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consult
gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos, i
valor de RS 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, 03 de abril <
2013. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Gessivaido Oliveira Cavalcante.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 018 / 2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Mur
cipal de Davinópolis Maranhão, toma público que, realizará licitação na seguinte fonna: OBJETO: Contratação de-empresa comercial pa
aquisição de passagens aéreas, rodoviárias e hotelaria para atender as necessidades do Município, para o exercício financeiro de 2013. MOD/
LIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por Lote; DATA DE ABERTURA: 23 de abril de 2013, às 14:00 horas; LOCAL: Sala (
reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: C
interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento c
DAM aos cofres públicos, no valor de RS 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal <
Davinópolis - MA, 03 de abril de 2013., Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Gessivaido Oliveira Cavalcante.

kCl TOMaDa J>£ PH£Ç OS Na 021 /2013-ÇPL: ACü.missâoPermanentede Licitação - CPL, da Prefeitura Mun

rrra. pib:;cc : - $                       uzizzzãõ Bâ seguiste íonnc OBJETO: Contratação de empresa de Arquitetura e Ens
' •,a 3e                          zs r~   zn: s de Engenharia para obras na cidade de Davinópolis - MA., no exercício finances
•:is 2015 MC I -1SX.-SJE Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por Item; DATA DE ABERTURA: 24 de obi
CAL Sala eis rsüssâo éã CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua AdáJia,
"■ ’õ EDITAL: Os -rreressados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário- d;
'.zrãs o pagamszzo do DAM aos cofres públicos, no valor de RS 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Ri
vra Municipal de Davinópolis - MA, 03 de abril de 2013. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPI

AVISO DE LICITA :

ziç3i áe Danrsffipdis - >:A

ri-ins para execução àzt s
de 2313. no exercício fmm:

de 20:13, às 11:00 heras; 1;

r.-: - Centro,. AQUISICÃ :
08:00h às 12:00 horas. ~ í:
Adália s/n° - Centro, Prsír.
Gessivaido Oliveira Cfe a;

AVISO DE licita :
cipal de Davinópolis - MA.

de Refeições Preparadas ~
MODALIDADE: Tomada :
de reunião da CPL, saméz

Os interessados poderão cü:
do DAM aos cofres púbfeo
Davinópolis - MA, 03 és al

lO,TOMADA DE PREÇOS Nü. 022/2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Mun
■ público que, realizará licitação na seguinte fonna: OBJETO: Contratação de empresa comercial para aquisiçj
■Armitas n°0S) para atender as necessidades do município de Davinópolis - MA., no exercício financeiro de 201
:e Preços; TIPO: Menor Preço Por Item; DATA DE ABERTURA: 24 de abril de 2013, às 14:00 horas; LOCAL: Sa
da Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAI
•faltar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante ó pagamen

so valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal c
I! de 2013. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Gessivaido Oliveira Cavalcante.

- AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 023 / 2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Mun
cipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitação na seguinte forma: OB JETO: Contratação de empresa comercial para Aquisiçí
de Equipamentos Permanentes, para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Davinópolis - MA. (Computadore
Impressoras e Outros)., no exercício financeiro de 2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por Lote; DATA DE ABEI
TURA: 24 de abril de 2013, às 16:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, localizar
na Rua Adália s/n° - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos e
horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de RS 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situai
na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, 03 de abril de 2013. Presidente dá Comissão Permanente de Licitaç;

- CPL. Gessivaido Oliveira Cavalcante.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 024 / 2013 - CPL. A Comissão Pennanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Mur.
cipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitação na seguinte forma: OBJETO: Contratação de empresa comercial para Aquisiçi
de Utensílios de Cozinha para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Davinópolis - MA., no exercício ílnancei
de 2013. MODALIDADE: Tanada de Ptíçcs; TIPO: Mencr Preço Per L::e: DATA DE ABERTURA: 25 de abril de 2013, as 09:00 hora
LOCAL: Sala de reunião da C?L: r.a sede ia Preferira Mur. i~:paí de Davmopoiis-MA. ;oca!:zadâ na Rua Adália sn° - Centro, AQUISIÇÃ
DO EDITAL: Os interessai :-i peécrãc eor. i:ar .grar:;.: tair.er.te o u sdqu mr o Editai eseus anexosem horário das 08:00h às 12:00 horas, median
o pagamento do DAM--aos cote pubik&s. nc- valor de RS 5....-einquíssare^s’. na sua seáe. situada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitu
Municipal de Davinópolis - MA, 03 de abril de 2013.. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Gessivaido Oliveira Cavaicant

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 025 / 2013 - CPL. AComissào Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Mur
cipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitação na seguinte forma: OBJETO: Contratação de empresa comercial para Aquisiçi
de Armários, mesas e cadeiras para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município., no exercício financeiro de 2013. MQD/
LIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por Lote; DATA DE ABERTURA: 25 de abril de 2013, às 11:00 horas; LOCAL:. Sala i
reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: (
interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00h às 12:00 horas, mediante o pagamen
do DAM aos cofres públicos, no valor de RS 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal t
Davinópolis - MA, 03 de abril de 2013. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Gessivaido Oliveira Cavalcante.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 026/2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Mur
cipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitação na seguinte forma: OBJETO: Contratação de empresa comercial para Aquisiç:
de Material e Equipamentos Peraianentes (central de ar, bebedouros, geladeiras e etc) para atender as necessidades das Secretarias municipais x
município de Davinópolis - MA, no exercício financeiro de 2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por Item; DÁTA C

ABERTURA: 25 de abril de 2013, às 14:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópolis - Mi
localizada na Rua Adália s/n° - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e se
anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de RS 50,00 (cinqüenta reais), na si
sede, situada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, 03 de abril de 2013. Presidente da Comissão Permanen
de Licitação - CPL. Gessivaido Oliveira Cavalcante.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 027 / 2013 - CPL. A Comissão Pennanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Mur
cipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitação na seguinte forma: OBJETO: Contratação de empresa comercial para Aquisiç;
de Pneus, Câmara de Ar e Protetores para atender as necessidades das Secretarias municipais do Município de Davinópolis - MA, no exercíc
financeiro de 2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por Lote; DATA DE ABERTURA: 25 de abril de 2013, às 16:«
horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° - Centn
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:í
horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de RS 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n° - Centr
Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, 03 de abril de 2013. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Gessivaido Olivei

Cavalcante.                                            
t



SEXTA-FEIRA, 05 - ABRIL - 2013 - D.O. P'P1JLICAÇÕ1:S DE TERCEIROS

Secretarias Municipais do Município de Davinópolis - MA., no exer¬
cício financeiro de 2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO:
Menor Preço por Lote; DATA DE ABERTURA: 25 de abril de 2013,
às 09:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura
Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° - Cen¬
tro, AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar
gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00h
às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos,
no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua
Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, 03 de
abril de 2013. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.
GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 025 / 2013 -
CPL. A Comissão Permanente de Licitação—CPL, da Prefeitura Muni¬
cipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitação na
seguinte forma. OBJETO: Contratação de empresa comercial para
Aquisição de Armários, mesas e cadeiras para atender as necessidades
das Secretarias Municipais do Município., no exercício financeiro de
2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por
Lote; DATA DE ABERTURA: 25 de abril de 2013, às 11:00 horas;
LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de
Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° - Centro,. AQUISI¬
ÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente
ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00h às 12:00 horas
mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de R$
50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n° -
Centro, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, 03 de abril de
2013. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.
GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 026 / 2013 -
CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Muni¬
cipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitação na
seguinte forma. OBJETO: Contratação de empresa comercial para
Aquisição de Material e Equipamentos Permanentes (central de ar,
bebedouros, geladeiras e etc) para atender as necessidades das Secreta¬
rias Municipais do Município de Davinópolis - MA, no exercício
financeiro de 2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Me¬
nor Preço Por Item; DATA DE ABERTURA: 25 de abril de 2013, às.
14:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura
Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° - Cen¬
tro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar
gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00
às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos,
no valor de RS 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua
Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, 03 de
abril de 2013. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.
GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 027 / 2013 -
CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Muni¬
cipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitação na
seguinte forma. OBJETO: Contratação de empresa comercial para
Aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetores para atender as neces¬
sidades das Secretarias Municipais do Município de Davinópolis -
MA, no exercício financeiro de 2013. MODALIDADE: Tomada de
Preços; TIPO: Menor Preço por Lote; DATA DE ABERTURA: 25 de
abril de 2013, às 16:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede
da Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália
s/n° - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão
consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário d
08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres públi¬
cos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua
Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, 03 de
abril de 2013. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.
GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO

AVISO DE LICITAÇAO. TOMADA DE PRgÇOS N.° 022/20 ^
CPL. A Prefeitura Municipal de Porto FrancgTNM-f «íKF?éS"7JS”s
Comissão Permanente de Licitação toma púlfago para conhecimento ]
dos interessados que realizará Licitação na HpdapÇíSl
Preços n.° 022/2013-CPL. 1-OBJETO: AquisiçiS^argefag?tféíCamq
para atender as demandas da Administração B*M1T£n3unicjji
conforme especificações constantes dos anexo s7z°»fiHÍ®»BE LI¬
CITAÇÃO: Menor Preço por Item. 3-LEGISLAÇÃO VIGEN¬
TE: Lei n° 8.666/93, e suas alterações. 4-ENDEREÇO PARA
RETIRADA DO EDITAL: Praça Demétrio Milhomem n°. 10,
Centro, Porto Franco/MA, CEP: 65.970-000, Sala da CPL, me¬
diante depósito de R$ 50,00 (cinquenta reais) em c/c desta Pre¬
feitura no Banco do Brasil, Agência 3625-0, C/C N.° 12.571-7; 5 -
DATA DE ABERTURA: 23 de abril de 2013 às 10:00 (dez) horas.
JATT.MA CIRQUEIRA DE SOUZA - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUMOPAL DE SÃO JOSÉ DE RÍBAMAR-

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO. PREGÃO PRESENCIA
N° 009/2013. A Prefeitura Municipal de São José de Ribamar, Estado
do Maranhão, por intermédio do Secretário Municipal de Planejamen¬
to, Administração e Finanças, no exercício das atribuições estabelecidas
na Lei Municipal n° 986/2012, torna público o resultado do julgamento
do Recurso Administrativo interposto pela licitante K.A.N San¬
tos., CNPJ N° 11.102.395/0001-50, considerando-o Improce¬
dente. Acolho a fundamentação deduzida pelo Pregoeiro, man¬
tendo a Inabilitação da Recorrente para o Pregão Presencial n°
009/2013, considerando que a licitante apresentou a Certidão
Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT vencida em 04/02/
2013., exigida no item 6.3, alínea “h”, do Edital. O Processo n°
177/2012-SEMPAF se encontra na Comissão Central de Licita¬
ção - CCL, localizada na Rua Arthur Azevedo, n° 48, Centro, São
José de Ribamar, com vista franqueada aos interessados. São José de
Ribamar/MA, 03/04/2013. RAUL VITOR NEVES MENEZES -
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO N°. 28/2013-CPL. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e
limpeza para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Morros-MA.
ABERTURA: 18 de abril de 2013, às 10:00h. ENDEREÇO: Av. José
Lopes de Sousa, n° 30, Centro, Morros, no Prédio da Prefeitura Muni¬
cipal, Sala de Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Pre¬
ço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Lici-
tação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal de Morros, de 2a a 6a

feira, no horário das 08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado
gratuitamente, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$ 100,00
(cem reais), no endereço supracitado. Morros-MA, 03 de abril de 2013.
CLAUDINEY FRAZÃO GOMES - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO N°. 29/2013-CPL. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de
informática para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Morros-
MA. ABERTURA: 18 de abril de 2013, às 14:00h. ENDEREÇO: Av.
José Lopes de Sousa, n° 30, Centro, Morros, no Prédio da Prefeitura
Municipal, Sala de Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente
de Licitação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal de Morros, de 2a

a 6a feira, no horário das 08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultad
gratuitamente, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$ 100,00
(cem reais), no endereço supracitado. Morros-MA, 03 de abril de 2013.
CLAUDINEY FRAZÃO GOMES - Pregoeiro.


